CLÁUSULA NONA - DO REAJUSTE 

Fica vedado qualquer reajuste que por ventura seja solicitado, visto que se trata de 
parcela única, com valor já fixado e com destinação definida. 

CLÁUSULA DÉCIMA - DO VALOR E CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO 

O valor do presente TERMO é de R$ 170.163,59 (cento e setenta mil, cento e sessenta 
e três reais e cinquenta e nove centavos) , e correrá a conta do PT 20.1701.08.243. 
0627. 2025, FR 759; ND 335085 , e será pago em parcela única, tendo sido emitida a 
Nota de Empenho Nº 2025NE000025 em 30/07/25, no valor de R$ 170.163,59 (Cento 
e setenta mil e cento e sessenta e três reais e cinquenta e nove centavos). 

PARCELA VALOR (R$) PERÍODO CONDIÇÃO PARA O 
REPASSE

CONDIÇÃO PARA PRESTAÇÃO 
DE CONTAS

Única R$170.163,59
01/08/2025 a 
31/07/2026

Após assinatura do 
Termo e para 
aplicação conforme 
a programação 

Apresentação da prestação